

ЗАТВЕРДЖЕНО

**Рішенням зборів суддів
Коростишівського районного суду
Житомирської області
від 29.09.2015 року №11**

Із змінами та доповненнями, внесеними Рішеннями зборів суддів

від 06.04.2016 року №1

від 26.04.2016 року №2

від 22.07.2016 року №3

від 24.11.2016 року №4

від 15.06.2017 року №6

від 07.11.2017 року №7

від 13.11.2017 року №8

від 13.09.2018 року №4

від 26.09.2018 року №5

від 16.11.2018 року №7

від 11.04.2019 року №3

від 09.07.2019 року №6

від 23.09.2021 року №3

від 08.02.2022 року №2

від 19.04.2022 року №5

від 31.05.2023 року №2

від 10.08.2023 року №3, від 24.04.2024 року №3

Засади використання автоматизованої системи документообігу суду в Коростишівському районному суді Житомирської області

1. Загальні положення

Засади використання автоматизованої системи документообігу суду у Коростишівському районному суді Житомирської області (далі - Засади) визначають особливості функціонування автоматизованої системи документообігу суду (далі - АСДС) у Коростишівському районному суді Житомирської області (далі - Суд), врегулювання яких відповідно до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» та Положення про автоматизовану систему документообігу суду, затвердженого рішенням Ради суддів України від 26.11.2010 року №30 (у редакції рішення Ради суддів України від 02.04.2015 року №25) відноситься до повноважень зборів суддів Коростишівського районного суду Житомирської області.

Порядок документообігу у суді регламентується Положенням про автоматизовану систему документообігу суду (далі - Положення), Інструкцією з

діловодства у місцевих загальних судах, апеляційних судах областей, апеляційних судах міста Києва та Севастополя, апеляційному суді АРК та Вищому спеціалізованому суді України з розгляду цивільних і кримінальних справ, процесуальним законодавством та цими Засадами.

2. Розподіл судових справ між суддями

2.1. У суді застосовується:

- автоматизований розподіл судових справ під час реєстрації відповідної судової справи;
- розподіл судових справ шляхом передачі судової справи раніше визначеному у судовій справі судді;
- повторний автоматизований розподіл судових справ.

Розподіл судових справ у суді здійснюється у відповідності до Положення з урахуванням нижчезазначених особливостей.

2.2. Не розподіляються щодо конкретного судді судові справи, що надійшли:

- за чотирнадцять днів до початку відпустки (відпусток), якщо її (їх) тривалість становить не менше чотирнадцяти календарних днів;
- у дні перебування судді у нарадчій кімнаті два і більше календарних днів.

2.3. На виконання пункту 2.3.17. Положення, з метою недопущення порушення строків розгляду справи:

можуть бути повторно розподілені судові справи, що залишилися нерозглянутими суддею у разі:

- припинення повноважень судді щодо здійснення ним правосуддя;
- звільнення з посади судді;
- перебування у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку,
- відсторонення судді від посади.

2.4. Працівник відповідальний за ведення кадрової роботи суду (у випадку відсутності – головний спеціаліст з інформаційних технологій) щоденно перевіряє актуальність інформації в таблиці обліку використання робочого часу суддів в автоматизованій системі документообігу суду та в разі будь-яких змін заносить дані щодо відсутності судді на роботі невідкладно.

Інформація про перебування судді в нарадчій кімнаті заноситься до таблиця обліку використання робочого часу суддів, якщо вона триває більше 2-х робочих днів.

Інформація про надання судді дня відпочинку (компенсація за роботу у вихідний день) заноситься до табеля обліку використання робочого часу у вигляді відмітки (І) та окремо до розділу «Інше», а в примітках позначається дата та номер наказу.

3. Порядок розподілу судових справ шляхом передачі справи раніше визначеному у судовій справі судді

3.1. Встановити, що судові справи та матеріали у випадках, передбачених підпунктами 2.3.44 — 2.3.46 пункту 2.3 Положення, окрім судових справ, що надійшли для вирішення питання про прийняття додаткового судового рішення, роз'яснення судового рішення, судових справ про перегляд заочного рішення, зустрічних позовів та позовів третіх осіб, які, заявляють самостійні вимоги щодо предмета спору у судовій справі, у якій відкрито провадження - підлягають автоматизованому розподілу між суддями на загальних підставах під час тимчасової відсутності судді у провадженні якого така справа перебуває або який ухвалив основне рішення по справі.

Також підлягають автоматизованому розподілу між суддями на загальних підставах клопотання та скарги по одному кримінальному провадженню, що надійшли у період, коли не розподіляються щодо конкретного судді судові справи під час обмеження, що передує тимчасовій відсутності судді у строки за три робочих дні до початку відпустки, за один робочий день до направлення судді на навчання або у відрядження.

3.2. Автоматичний розподіл судових справ, що надійшли для вирішення питання про прийняття додаткового судового рішення, роз'яснення судового рішення, судових справ про перегляд заочного рішення, зустрічних позовів та позовів третіх осіб, які, заявляють самостійні вимоги щодо предмета спору у судовій справі, у якій відкрито провадження, не здійснюється, а передається тому судді, у провадженні якого така справа перебуває або який ухвалив основне рішення по справі, в тому числі у періоди, передбачені абз.3 — 9 п.2.3.3 Положення. При цьому, встановити, що в разі, якщо відсутність судді призведе до неможливості розгляду справ та матеріалів, у строки встановлені процесуальним законодавством, справи та матеріали можуть бути розподілені між суддями, що перебувають на робочому місці у загальному порядку.

3.3. У разі роз'єднання судових справ виділена в окреме провадження судова справа не підлягає автоматизованому розподілу між усіма суддями, реєструється як така, що надійшла вперше, та передається судді, яким ухвалено рішення про роз'єднання кількох поєднаних в одному провадженні вимог у самостійні провадження. Передача справи судді, яким ухвалено рішення про роз'єднання позовних вимог, в автоматизованій системі документообігу суду здійснюється шляхом проведення автоматизованого розподілу, у якому бере участь лише цей суддя.

3.4. виключено

3.5. Кримінальні провадження, які повертались прокурору для дооформлення, усунення недоліків у обвинувальному акті, після повернення до суду розглядає раніше визначений суддя. У разі відсутності судді, в провадженні якого перебувала судова справа (у зв'язку із відрядженням, знаходженням у відпустці, під час тимчасової непрацездатності) у день надходження справи до суду – судова справа підлягає автоматизованому розподілу.

3.6. Кримінальні провадження, що надходять до суду після додаткового розслідування – підлягають автоматизованому розподілу

3.7. У випадку неможливості здійснення судочинства одним слідчим суддею (тимчасова непрацездатність, відрядження, тривале перебування у нарадчій кімнаті тощо), а щодо іншого слідчого судді судові справи не розподіляються з підстав зазначених у абзацах 2-4, 6 (крім днів перебування судді у відрядженні) підпункту 2.3.3 пункту 2.3 Положення, розподіл матеріалів, розгляд яких віднесено до компетенції слідчого судді, здійснюється цьому слідчому судді.

3.8. У випадках, визначених пунктом 2.3.43 Положення, судові справи не підлягають повторному автоматизованому розподілу, а передаються тим суддям, ухвалу яких скасовано чи у провадженні яких перебувала або перебуває судова справа.

3.9. Судові справи, що надійшли із судів апеляційної або касаційної інстанцій після скасування ухвал, які перешкоджають подальшому розгляду судової справи (крім ухвал про закриття провадження), а також ухвал, які не перешкоджають подальшому розгляду судової справи підлягають повторному автоматизованому розподілу на підставі розпорядження керівника апарату суду, що додається до матеріалів справи, у тих випадках, коли суддя, ухвалу якого скасовано чи у провадженні якого перебувала або перебуває судова справа, знаходиться у відпустці в зв'язку з вагітністю і пологами, у відпустці для догляду за дитиною, у нього закінчилися повноваження, або такий суддя протягом тривалого часу є тимчасово непрацездатний (перебуває на стаціонарному лікуванні більше одного місяця).

Дні, у які не розподіляються щодо конкретного судді судові справи, не враховуються при розрахунку коефіцієнту навантаження судді на момент автоматизованого розподілу судової справи.

4. Повторний автоматизований розподіл справи між суддями.

4.1 Судові справи, передаються для повторного автоматизованого розподілу за вмотивованим розпорядженням керівника апарату суду, що додається до матеріалів справи, крім випадків, визначених пунктами 2.3.50, 2.3.52 Положення, та розділом 3 даних Зasad, у разі, коли головуєчий суддя

знаходиться у відпустці у зв'язку з вагітністю та пологами, у відпустці для догляду за дитиною, у нього закінчилися повноваження.

5. Категорії складності справ у суді

Коефіцієнт справ, що підлягають розподілу для розгляду суддею, у разі виконання ним адміністративних повноважень голови суду, становить – 0,8.

Визначити з 01 липня 2017 року коефіцієнти складності справ за категоріями в Коростишівському районному суді Житомирської області (Додаток 3)

6. Спеціалізація суддів з розгляду судових справ

У суді запроваджено спеціалізацію з розгляду кримінальних справ і справ про адміністративні правопорушення та цивільних і адміністративних справ.

У суді запроваджено спеціалізацію з розгляду кримінальних проваджень та кримінальних справ про обвинувачення неповнолітніх (малолітніх) осіб.

Кримінальні провадження або кримінальні справи про обвинувачення неповнолітніх (малолітніх) осіб розглядають судді, уповноважені зборами суддів.

Слідчі судді, до повноважень яких належить здійснення у порядку передбаченому КПК України судового контролю за дотриманням прав, свобод та інтересів осіб у кримінальному провадженні, обираються зборами суддів на строк не менше одного року та не більше трьох років.

7. Засади формування колегії суддів

Якщо, у випадках передбачених процесуальним законодавством, судова справа підлягає розгляду колегією суддів, то склад колегії суддів визначається шляхом автоматичного розподілу.

Після визначення головуєчого судді у кримінальному провадженні автоматизованою системою визначається склад колегії суддів із числа всіх суддів Коростишівського районного суду Житомирської області.

У разі неможливості виконання суддею, який входить до складу колегії суддів, обов'язків судді (закінчення повноважень, відсторонення від посади, тривала непрацездатність тощо), який не є головуєчим суддею у судовій справі, заміна відсутнього судді, який входить до складу колегії суддів, здійснюється за допомогою АСДС в автоматичному режимі.

Результат заміни відсутнього судді, який входить до складу колегії суддів, оформлюється у Протокол повторного автоматизованого розподілу судової справи між судьями, затвердженого Положенням, та підшивається до матеріалів справи.

Встановити, що у випадках знеструмлення електромережі суду, виходу з ладу обладнання або комп'ютерних програм чи настання інших обставин, які

унеможливлують функціонування автоматизованої системи реєстрація справ та матеріалів, їх автоматичний розподіл між суддями, реєстрація інших непроцесуальних документів здійснюється негайно після усунення зазначених перешкод у хронологічному порядку надходження їх до суду.

У разі настання обставин, значених у абзаці першому даного пункту, що триває більше ніж 5 (п'ять) робочих днів і відповідно до вимог підпункту 2.3.55 пункту 2.3 Положення зафіксовано актами, складеними комісією під головуванням керівника апарату або особи, яка виконує його обов'язки, розподіл судових справ та матеріалів здійснюється керівником апарату суду (чи особою, що виконує його обов'язки) між суддями у алфавітному порядку відповідно до прізвищ суддів з урахуванням спеціалізації, визначеної відповідними рішеннями зборів суддів Коростишівського районного суду Житомирської області.

У разі настання обставин, зазначених у абзаці першому даного пункту, справи та матеріали, які відповідно до законодавства підлягають реєстрації та/або розгляду невідкладно з метою недопущення порушення конституційних прав громадян (судові справи, пов'язані з виборчим процесом, вирішення питання застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, клопотання слідчого, прокурора про застосування заходів забезпечення кримінального провадження, клопотання про надання дозволу на обшук чи огляд житла тощо), розподіляються керівником апарату суду (чи особою, що виконує його обов'язки) між суддями у алфавітному порядку відповідно до прізвищ суддів з урахуванням спеціалізації, визначеної відповідними рішеннями зборів суддів Коростишівського районного суду Житомирської області.

Розгляд судових справ, які відповідно до законодавства підлягають реєстрації та розгляду в неробочі дні, розглядаються суддями, які в ці дні перебувають на чергуванні відповідно до графіка затвердженого головою суду.

Прикінцеві положення

Засади використання автоматизованої системи документообігу суду затверджуються рішенням зборів суддів та вносяться до автоматизованої системи не пізніше робочого дня, що настає після проведення цих зборів.

У разі внесення змін до Зasad використання автоматизованої системи документообігу суду збори суддів новим рішенням затверджують засади використання автоматизованої системи документообігу суду в новій редакції, які вносяться до автоматизованої системи не пізніше робочого дня, що настає після проведення цих зборів.

Дані Засади набирають чинності з дня, наступного за днем їх затвердження.

Керівник апарату суду



Наталія ШЛАПАК